s’élève à 8,1 M€. Le protocole d’achat ne prévoit pas de complément
de prix.

Au 31 août 2024, l’affectation des justes valeurs des actifs et des
passifs acquis, ainsi que le calcul définitif du goodwill, n’avaient pas
été finalisés conformément au délai de 12 mois accordé par IFRS3.

Ainsi, le goodwill provisoire était positif et s’élevait à 6,3 M€ au 31
août 2024.

Calcul du goodwill définitif d’Edilservizi Piacenzsa SRL :

La finalisation de l’évaluation des justes valeurs des actifs et des
passifs acquis aboutit à un goodwill définitif de 14,7 M€ au 28 février
2025. Ces ajustements rétrospectifs concernent principalement la
réévaluation du put des minoritaires en contrepartie d’une dette de
fournisseur d’immobilisations non courante de 8,3 M .

(En K€) K€
Goodwill provisoire au 31 août 2024   6 327
Correction bilan d'ouverture 8 339
Goodwill définitif au 28 février 2025   14 666

13

PASSIF
(en milliers d'euros)

Notes
31/08/2024

Publié

Finalisation de l'évaluation
des justes valeurs des

actifs et passifs acquis -
IFRS3 rétrospectivement

31/08/2024
Corrigé

 Capital et primes d'émission 17.2 367 259 0 367 259

 Réserves 563 224 0 563 224

 Résultat de l'exercice part du Groupe 194 040 0 194 040

 Intérêts non assortis de contrôle 17.3 4 754 0 4 754

Capitaux propres 1 129 277 0 1 129 277

 Autres Fonds Actionnaires 12.3 20 700 0 20 700

 Dettes financières non courantes 12.1 5 858 0 5 858

 Dette de loyer non courante 12.1 172 213 0 172 213

 Provisions et avantages sociaux non courants 18 457 716 0 457 716

 Autres passifs non courants 20 112 843 8 339 121 182

 Passifs d'impôts différés 8.3 52 874 0 52 874

Passifs non courants 822 205 8 339 830 544

 Dettes financières courantes 12.1 1 744 669 0 1 744 669

 Dette de loyer courante 12.1 64 950 0 64 950

 Provisions et avantages sociaux courants 18 72 690 0 72 690

 Dettes fournisseurs et autres créditeurs 19 981 958 0 981 958

 Impôts courants 19 67 671 0 67 671

 Autres passifs courants 19 932 693 0 932 693

Passifs courants 3 864 631 0 3 864 631

TOTAL PASSIF & CAPITAUX PROPRES 5 816 111 8 339 5 824 450

ACTIF (en milliers d'euros) Notes

Finalisation de
l'évaluation des justes

valeurs des actifs et
passifs acquis - IFRS3

rétrospectivement

31/08/2024
Corrigé

Brut
Amortissement

Dépréciation
Net Net Net

 Goodwill 4 1 809 416 (815) 1 808 601 8 339 1 816 940

 Autres immobilisations incorporelles 5 260 343 (136 361) 123 982 0 123 982

 Immobilisations corporelles 5 2 044 602 (1 426 591) 618 011 0 618 011

 Droit d'utilisation 6 523 799 (293 814) 229 985 0 229 985

 Actifs financiers et autres actifs non courants 7.1 46 693 (15 061) 31 632 0 31 632

 Participations dans les mises en équivalence 7.2 18 680 0 18 680 0 18 680

 Actifs d'impôts différés 8.3 83 207 0 83 207 0 83 207

Actifs non courants 4 786 740 (1 872 642) 2 914 098 8 339 2 922 437

 Stocks 9 254 193 (26 967) 227 225 0 227 225

 Créances clients et actifs sur contrats 10 1 304 726 (81 625) 1 223 101 0 1 223 101

 Impôts courants 10 28 808 0 28 808 0 28 808

 Autres actifs courants 10 250 769 (21 710) 229 059 0 229 059

 Trésorerie, restricted cash et équivalents de
trésorerie

11.1 1 193 828 (8) 1 193 821 0 1 193 821

Actifs courants 3 032 324 (130 310) 2 902 014 0 2 902 014

TOTAL ACTIF 7 819 064 (2 002 952) 5 816 111 8 339 5 824 451

31/08/2024
Publié

14

NO T E 3 E VO L U T I O N  DE  L A  C O M P O S I T I O N  DU  GR O U PE

3.1 Var iat ions  du  pér imèt re de  consol id at ion 2 02 4/2025

Comme indiqué en Note 1.1 Opérations de regroupement d’entreprises, le groupe a procédé à une acquisition au cours de la période close le 28
février 2025.

Dans le cadre d’un regroupement d’entreprises, le Groupe applique la méthode dite de l'acquisition, voir note 3.1 des états financiers consolidés au
31 août 2024.

Le premier semestre de l’exercice 2024/2025 a enregistré la variation de périmètre suivante :

Acquisition de Provincial Safety Services Ltd